この文章は区ＰＴＡ協議会の例ですので、各区や単位の状況に応じて修正の上、活用願います。
令和2年4月○日
○○○区ＰＴＡ協議会代議員各位
○○○区ＰＴＡ協議会
[bookmark: _GoBack]会　長　○○　○○
令和2年度　○○○区ＰＴＡ協議会総会の開催について
春風の候、代議員各位におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申しあげます。
平素は、当協議会の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。
さて、広く報道されておりますように大阪市では新型コロナウイルスへの感染拡大防止の為、市・区が主催する会議、行事を中止するなどの対応をとっております。
　そのような中で、○月○日（○）に予定しておりました総会を現時点での判断として書面により実施致します。つきましては、下記の議案について別紙の書面表決書によりご回答をお願い致します。
1． 議案（別紙総会議案書の内容について）
2． 回答方法
別紙、書面表決書に回答ご記入、代議員本人の署名、押印の上、同封の封筒にて郵送してください。
３．回答期限：○月○日（○）までにお願いいたします。